2
4

	[image: image1.png]

Администрация
 муниципального района Алексеевский

Самарской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2017г. № 225

	       О внесении изменений в постановление  Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области от 03.04.2013 № 97 «Об утверждении  муниципальной  программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков  сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Алексеевский Самарской области на 2013 -2020 годы»

           В связи  с  вступлением в силу Закона Самарской области  от 13.06 2017  № 68 – ГД «О внесении изменений в Закон Самарской области «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» и  заключением дополнительного соглашения № 2 к Соглашению между министерством сельского хозяйства и продовольствия Самарской области и органом местного самоуправления муниципального образования Самарской области – Администрацией муниципального района Алексеевский Самарской области о взаимодействии при реализации мероприятий в сфере  сельского хозяйства и развития сельских территорий Самарской области в 2014 -2020 годах от 20.05.2014 № 78,  Администрация муниципального района Алексеевский  Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации муниципального района Алексеевский  Самарской области от 03.04.2013 № 97 «Об утверждении  муниципальной    программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков  сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Алексеевский Самарской области на 2013 -2020 годы» (в редакции от 15.12.2014 №321, от 23.03.2015 №40, от 29.10.2015 №203,  от 13.09.2016 №197, от 23.01.2017 № 07)  («Информационный   Вестник     муниципального   района Алексеевский Самарской области»  № 05(78) от 16.04.2013, № 16(107) от 22.12.2014. № 03(111) гот 31.03.2015, №14 (122)  от 30.10.2015 ,  №13 (138) от 03.10.2016)следующие изменения:
             в муниципальной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков  сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия    муниципального  района Алексеевский Самарской области на 2013-2020 годы:

            раздел 3 Программы, наименование целевого индикатора/показателя для графы 2017  и значение целевого индикатора по годам в  графе 2017 изложить в следующей  редакции:

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица

измерения
	Значение целевого индикатора в 2017 году

	1. Развитие подотрасли растениеводства

	1.1.
	Сохранение размера посевных площадей, занятых зерновыми, зернобобовыми и кормовыми сельскохозяйственными культурами
	тыс. га
	65,0

	1.2.
	Размер застрахованной посевной площади
	тыс. га
	9,5

	1.3.
	Производство зерновых и зернобобовых в хозяйствах всех категорий
	тыс. тонн
	39,8

	1.4.
	Доля площади, засеваемой элитными семенами, в общей площади посевов
	%
	8,0

	1.5.
	Вовлечение в сельскохозяйственный оборот неиспользуемых сельскохозяйственных угодий
	тыс. га
	1,2

	1.6.
	Внесение минеральных удобрений на 1 гектар посевной площади
	кг.д.в.
	13,0

	2. Развитие подотрасли животноводства

	2.1.
	Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе)
	тонн
	3668

	2.2.
	Производство молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	тонн
	1806

	2.3.
	Численность товарного поголовья коров специализированных мясных пород в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	голов
	680

	2.4.
	Маточное поголовье овец и коз в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	голов
	350

	2.5.
	Застрахованное поголовье сельскохозяйственных животных
	тыс. усл.
голов
	0,9

	3. Устойчивое развитие сельских территорий

	3.1.
	Количество реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку

	единиц
	1

	4. Техническая и технологическая модернизация

	4.1.
	Объемы приобретения новой техники сельскохозяйственными товаропроизводителями всех форм собственности (включая ЛПХ):

	тракторы
	штук
	16

	зерноуборочные комбайны
	штук
	5

	4.2.
	Энергообеспеченность сельскохозяйственных организаций на 100 га посевной площади
	лошадиные

силы
	182

         раздел 4.  «Перечень программных мероприятий» изложить  в редакции согласно  Приложению   к настоящему постановлению.
        2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации  и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области в  информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального

района Алексеевский                                                                        Г.А.Зацепина
Овчинникова
(84671)2-12-85
                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                   к постановлению Администрации

                                                                                                                                                        муниципального  района Алексеевский

                                                                                                                                                                       от  31.07.2017г.  № 225
4. Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования по годам, млн. рублей
	Всего по Программе

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным  товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района  Алексеевский, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство продукции животноводства*
	2013 – 2020
	5,0
	1,3
	0,8
	1,1
	0
	0
	0
	0
	8,2

	2.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным  товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Алексеевский, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство зерновых и зернобобовых культур*
	2013 – 2020
	2,4
	1,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3,4

	3.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства**

В том числе:
	2013 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства**

В том числе:
	2013 – 2020

	2,3
	1,0
	10,5
	6,8
	0
	0
	0
	0
	20,6

	за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	0,3
	0,8
	1,0
	1,6
	0
	0
	0
	0
	3,7

	за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	2,0
	0,2
	9,5
	5,2
	0
	0
	0
	0
	16,9

	5.
	Предоставление субсидий малым формам хозяйствования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат на уплату процентов по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам)**

В том числе:
	2013 – 2020
	2,3
	2,0
	2,4
	0,9
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	18,4

	за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	0,1
	0,1
	0,2
	0,1
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	1,3

	за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	2,2
	1,9
	2,2
	0,8
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	17,1

	6.
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области , в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства **

В том числе:
	2013 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Предоставление субсидий  организациям, индивидуальным предпринимателям и организациям потребительской кооперации, осуществляющим свою деятельность на территории   Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки  по краткосрочным кредитам  (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства  **

В том числе:
	2013 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
    Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства в Самарской области**

	2013 – 2020
2013 – 2020

	0
-
	0
-
	0
-
	0
1,6

	0
1,6
	0

1,6
	0

1,6
	0

1,6
	0

8,0

	9
	Расходы, связанные с подготовкой и участием

в Поволжской агропромышленной выставке

	2013 – 2020

	-
	-
	-
	0,46
	0
	0
	0
	0
	0,46

	10
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам)**

	2013 – 2020

	-
	-
	-
	-
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	5,6

	    В том числе:

	за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета

	2013 – 2020
	-
	-
	-
	-
	0,3
	0,3
	0,3
	03
	1,2

	за счет средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета
	2013 – 2020
	-
	-
	-
	-
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	4,6

________________

*Поступают в местный бюджет в виде стимулирующих субсидий из областного бюджета для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, с учётом выполнения показателей социально-экономического развития.
**Поступают в местный бюджет в виде субвенций из областного бюджета в соответствии с Законом Самарской области от 03.04.2009 № 41 – ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержки сельскохозяйственного производства».